
                                                                                                            

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КРАСНОРЕЧЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

05.05.2023                                                                                                       № 07 

с. Красная Река 

 

Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования 

«Краснореченское сельское поселение» за 

2022 год 

 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 

результатов публичных слушаний, Совет депутатов муниципального 

образования «Краснореченское сельское поселение» решил:  

1. Утвердить Отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

«Краснореченское сельское поселение» за 2022 год по доходам в сумме           

12 500,45333 тыс. руб., по расходам в сумме 12 343,31978 тыс. руб. с 

превышением доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме    

157,13355 тыс. руб. с показателями: 

- исполнение доходной части бюджета муниципального образования 

«Краснореченское сельское поселение» за 2022 год  по кодам видов доходов, 

подвидов доходов, классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к доходам бюджета (Приложение 1); 

- исполнение расходной части бюджета муниципального образования 

«Краснореченское сельское поселение» за 2022 год (Приложение 2); 

- ведомственная структура расходов бюджета муниципального 

образования «Краснореченское сельское поселение» за 2022 год (Приложение 

3); 

- источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Краснореченское сельское поселение» за 2022 

год (Приложение 4). 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в средствах массовой 

информации. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Краснореченское сельское поселение»                                      



 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования  

«Краснореченское сельское    

поселение» 

От  05.05.2023   № 07 

 

      Доходы бюджета муниципального образования 

 "Краснореченское сельское поселение"  по кодам видов доходов, 

подвидов доходов, классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к доходам бюджета за 2022 год 

 

КВД Наименование КВД 
Сумма,  

(тыс. руб.) 

1.00.00000.00.0000.000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 7 777,63999 

1.01.00000.00.0000.000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 447,64512 

1.01.02000.01.0000.110 Налог на доходы физических лиц 447,64512 

1.01.02010.01.0000.110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

438,79879 

1.01.02020.01.0000.110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

-0,13279 

1.01.02030.01.0000.110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

1,12362 

1.01.02040.01.0000.110 

Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму на основании 

патента в соответствии со статьей 2271 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

7,85550 

1.05.00000.00.0000.000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 12,48690 

1.05.03000.01.0000.110 Единый сельскохозяйственный налог 12,48690 

1.05.03010.01.0000.110 Единый сельскохозяйственный налог 12,48690 

1.06.00000.00.0000.000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 7 317,50797 

1.06.01000.00.0000.110 Налог на имущество физических лиц 435,54127 

1.06.01030.10.0000.110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений 

435,54127 

1.06.06000.00.0000.110 Земельный налог 6 881,96670 

1.06.06030.00.0000.110 Земельный налог с организаций 4 862,48244 

1.06.06033.10.0000.110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

4 862,48244 



1.06.06040.00.0000.110 Земельный налог с физических лиц 2 019,48426 

1.06.06043.10.0000.110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

2 019,48426 

2.00.00000.00.0000.000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 722,81334 

2.02.00000.00.0000.000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

4 722,81334 

2.02.10000.00.0000.150 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
638,67600 

2.02.16001.10.0000.150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

638,67600 

2.02.20000.00.0000.150 
Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 
2 023,09604 

2.02.25576.10.0000.150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

обеспечение ком-плексного развития сельских 

территорий 

315,00000 

2.02.29999.00.0000.150 Прочие субсидии  1708,09604 

2.02.29999.10.0000.150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 1 708,09604 

2.02.30000.00.0000.150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
93,64130 

2.02.35118.00.0000.150 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

93,64130 

2.02.35118.10.0000.150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

93,64130 

2.02.40000.00.0000.150 Иные межбюджетные трансферты 1 967,40000 

2.02.49999.00.0000.150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 
1 967,40000 

2.02.49999.10.0000.150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 
1 967,40000 

ИТОГО   12 500,45333 

                                                                                        

Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

муниципального образования 

«Краснореченское сельское поселение» 

от  05.05.2023 № 07 

 

Исполнение расходной части бюджета муниципального образования 

«Краснореченское сельское поселение» за 2022 год 

. 

Наименование показателя 

КБК 
Сумма,  

(тыс. руб.) 
Разд

ел 

Подр

аздел 

Общегосударственные вопросы 01 00 3 430,90957 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 01 03 

3,00000 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 

1 674,25385 



Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06 

118,00000 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 635,65572 

Национальная оборона 02 00 93,64130 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 93,64130 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03 00 
48,00000 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 48,00000 

Национальная экономика 04 00 1 938,88400 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 938,88400 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 2 199,05091 

Благоустройство 05 03 2 199,05091 

Охрана окружающей среды 06 00 3,50000 

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 

обитания 06 03 
3,50000 

Культура, кинематография 08 00 2 769,90000 

Культура 08 01 2 769,90000 

Социальная политика 10 00 103,27000 

Пенсионное обеспечение 10 01 65,34000 

Социальное обеспечение населения 10 03 37,93000 

Физическая культура и спорт 11 00 1 756,16400 

Массовый спорт 11 02 1 756,16400 

Итого   12 343,31978 

 

Приложение 3 

 к решению Совета депутатов 

муниципального образования  

«Краснореченское сельское поселение» 

от 05.05.2023 № 07 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 

образования «Краснореченское сельское поселение» за 2022 год 

 

Наименование показателя 

КБК 

Сумма  

(тыс. руб.) 
КВС

Р 

Раз

дел 

Под

раз

дел 

КЦСР КВР 

Муниципальное учреждение 

Администрация муниципального 

образования "Краснореченское 

сельское поселение" 

827         12343,31978 

Общегосударственные вопросы 827 01       3430,90957 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

827 01 03     3,00000 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального района 

из бюджетов поселения на 

осуществление части полномочий 

827 01 03 1100052204   3,00000 



по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

Иные межбюджетные трансферты 827 01 03 1100052204 540 3,00000 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

827 01 04     1674,25385 

Центральный аппарат 827 01 04 1100002040   1049,06426 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

827 01 04 1100002040 121 704,75069 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

827 01 04 1100002040 129 210,58732 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

827 01 04 1100002040 244 131,68107 

Уплата прочих налогов, сборов 827 01 04 1100002040 852 1,93200 

Уплата иных платежей 827 01 04 1100002040 853 0,11318 

Руководитель высшего 

исполнительно-распорядительного 

органа муниципального 

образования 

827 01 04 1100002080   600,65705 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

827 01 04 1100002080 121 458,21704 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

827 01 04 1100002080 129 135,84001 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

827 01 04 1100002080 244 6,60000 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального района 

из бюджетов поселения на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

827 01 04 1100052204   4,00000 

Иные межбюджетные трансферты 827 01 04 1100052204 540 4,00000 

Иные дотации бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов Ульяновской 

области в целях поощрения 

муниципальных управленческих 

команд за достижения наилучших 

значений показателей социально-

экономического развития 

827 01 04 1100072210   20,53254 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

827 01 04 1100072210 121 15,77000 



Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

827 01 04 1100072210 129 4,76254 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

827 01 06     118,00000 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального района 

из бюджетов поселения на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

827 01 06 1100052204   118,00000 

Иные межбюджетные трансферты 827 01 06 1100052204 540 118,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 

827 01 13     1635,65572 

Иные дотации бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов Ульяновской 

области в целях поощрения 

муниципальных управленческих 

команд за достижения наилучших 

значений показателей социально-

экономического развития 

827 01 13 1100072210   25,06350 

Фонд оплаты труда учреждений 827 01 13 1100072210 111 19,25000 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

827 01 13 1100072210 119 5,81350 

Оценка недвижимости, признание 

прав и регулирование отношений 

по муниципальной собственности 

827 01 13 1100090020   5,00000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

827 01 13 1100090020 244 5,00000 

Реализация прочих функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

827 01 13 1100092000   1577,99222 

Фонд оплаты труда учреждений 827 01 13 1100092000 111 798,18590 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

827 01 13 1100092000 119 234,31908 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

827 01 13 1100092000 244 545,48724 

Софинансирование ежемесячной 

денежной выплаты лицам, 

осуществляющим полномочия 

сельского старосты 

827 01 13 8110573080   27,60000 

Иные выплаты населению 827 01 13 8110573080 360 27,60000 

Национальная оборона 827 02       93,64130 



Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

827 02 03     93,64130 

Осуществление органами местного 

самоуправления переданных 

полномочий Российской 

Федерации в области первичного 

воинского учѐта на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

827 02 03 1100051180   93,64130 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

827 02 03 1100051180 121 71,92112 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

827 02 03 1100051180 129 21,72018 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

827 03       48,00000 

Обеспечение пожарной 

безопасности 

827 03 10     48,00000 

МП "Пожарная безопасность 

муниципального образования 

"Краснореченское сельское 

поселение" 

827 03 10 3700100000   48,00000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

827 03 10 3700100000 244 48,00000 

Национальная экономика 827 04       1938,88400 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

827 04 09     1938,88400 

Муниципальная программа 

"Безопасные и качественные 

дороги муниципального 

образования «Старомайнский 

район» 

827 04 09 6600100000   1938,88400 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

827 04 09 6600100000 244 1938,88400 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

827 05       2199,05091 

Благоустройство 827 05 03     2199,05091 

Уличное освещение 827 05 03 1100060001   853,19621 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

827 05 03 1100060001 244 93,82547 

Закупка энергетических ресурсов 827 05 03 1100060001 247 759,37074 

Прочие мероприятия по 

благоустройству поселений 

827 05 03 1100060005   764,13753 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

827 05 03 1100060005 244 764,13753 

МП "Развитие комплексного 

благоустройства на территории 

муниципального образования 

"Краснореченское сельское 

поселение" 

827 05 03 3800100000   263,53535 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

827 05 03 3800100000 244 263,53535 



Обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 

(благоустройство сельских 

территорий) 

827 05 03 93202L5769   318,18182 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

827 05 03 93202L5769 244 318,18182 

Охрана окружающей среды 827 06       3,50000 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их 

обитания 

827 06 03     3,50000 

Природоохранные мероприятия 827 06 03 1100041001   3,50000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

827 06 03 1100041001 244 3,50000 

Культура, кинематография 827 08       2769,90000 

Культура 827 08 01     2769,90000 

Учреждения культуры и 

мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 

827 08 01 1100044000   2769,90000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

827 08 01 1100044000 244 19,50000 

Субсидии автономным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

827 08 01 1100044000 621 2750,40000 

Социальная политика 827 10       103,27000 

Пенсионное обеспечение 827 10 01     65,34000 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 

827 10 01 1100049101   65,34000 

Иные пенсии, социальные доплаты 

к пенсиям 

827 10 01 1100049101 312 65,34000 

Социальное обеспечение 

населения 

827 10 03     37,93000 

Мероприятия в области 

социальной политики 

827 10 03 1100050533   37,93000 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан в целях их 

социального обеспечения 

827 10 03 1100050533 323 37,93000 

Физическая культура и спорт 827 11       1756,16400 

Массовый спорт 827 11 02     1756,16400 

МП "Развитие физической 

культуры и спорта на территории 

муниципального образования 

"Краснореченское сельское 

поселение" 

827 11 02 3900100000   93,66400 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

827 11 02 3900100000 244 93,66400 



Субсидии на софинансирование 

расходных обязательств 

муниципальных образований 

Ульяновской области по ремонту 

объектов спорта, установке 

спортивных кортов и плоскостных 

площадок, созданию спортивных 

манежей, обустройству объектов 

городской инфраструктуры, 

парковых и рекреационных зон 

для занятия физической культуры 

и спорта, в том числе видами 

спорта, популярными в 

молодѐжной среде, а также для 

проведения физкультурных и 

спортивных мероприятий 

827 11 02 8900370820   1662,50000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

827 11 02 8900370820 244 1662,50000 

ВСЕГО:           12 343,31978 

 

Приложение № 4 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Краснореченское сельское    

поселение» 

от 05.05.2023 № 07 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Краснореченское сельское поселение»  

за 2022 год 

 
 Наименование групп, подгрупп, 

статей, подстатей, элементов, программ 

(подпрограмм), кодов экономической 

классификации источников внутреннего 

и внешнего финансирования дефицитов 

бюджетов 

Код Сумма,  

(тыс. руб.) 

Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 000 -157,13355 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -12500,45333 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 500 -12500,45333 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 510 -12500,45333 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 510 -12500,45333 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 600 12 343,31978 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов  

000 01 05 02 00 00 0000 600 12 343,31978 

Уменьшение прочих остатков денежных  

средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 610 12 343,31978 

Уменьшение прочих остатков денежных  

средств бюджетов поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 610 12 343,31978 

 


